
Sözleşmeli statüye geçiş ile ilgili TÜSAD Hukuk ofisinden bilgilendirme: 

Konu:4924 sayılı Eleman Temininde Güçlük Çekilen Yerlerde Sözleşmeli Sağlık 

Personeli Çalıştırılması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanun kapsamında tanımlanan kadrolarda uzmanlık alanlarına göre 

adaletsiz uygulamalar olduğuna ilişkin yakınmalar üzerine yapılabilecekler hk. 

4924 sayılı yasa, 2003 yılında tabiplerin tabi olduğu mecburi hizmeti kaldırırken, 

sağlık çalışanlarının istihdamında dağılım sorunlarını çözme iddiasıyla çıkartılmıştır. Ancak 

Yasa’nın öngördüğü istihdamın güvencesiz olması ve Devlet memurlarının sahip olduğu 

özlük haklarını kısıtlayarak maaş artışı vaat etmesi sebebiyle ilk defa memuriyete gireceklerin 

tercih ettiği bir çalışma modeli olamamıştır. Bu sebeple, yaklaşık iki yıl sonra Sağlık 

Hizmetleri Temel Kanununda yapılan değişiklikle tabiplere yeniden mecburi hizmet 

getirilmiştir. 

4924 sayılı Yasa’nın yeniden ve yaygın biçimde uygulanması, aile hekimliğine 

plansız ve hesapsız geçişin bir sonucu olarak, hastanelerin özellikle acil servislerinde yaşanan 

hekim açığının giderilebilmesi için katkı sağlaması amacıyla geçtiğimiz aylarda söz konusu 

olmuştur.  

Bu uygulamayla, Sağlık Bakanlığı tarafından belirlenen uzmanlık alanında, ilgili 

hastanelerde zaten çalışan hekimler sözleşmeli sağlık personeli olmuş, belli bir süre ilgili 

birimde çalışma taahhüdü karşılığında maaşlarında önemli miktarda artış sağlamışlardır. 

4924 sayılı Yasa’nın amacı eleman temininde güçlük çekilen yerlerde ve hizmet 

dallarında sağlık hizmetlerinin etkili ve verimli bir şekilde yürütülebilmesini temin etmek 

üzere belirlenen sağlık çalışanları ile sözleşme yapılması suretiyle gereksinim duyulan sağlık 

çalışanının temin edilmesidir. Söz konusu Yasa’da, uzmanlık alanlarına ilişkin sözleşme 

yapılacak toplam sayı belirtilmiş ancak bu sayının uzmanlıklar arasındaki dağılımını, hangi 

uzmanlık alanındaki tabiplerle sözleşme yapılacağının belirlenmesi ise esas olarak Sağlık 

Bakanlığına bırakılmıştır.    

Bu bağlamda, Sağlık Bakanlığı tarafından eleman temininde güçlük çekilen yerler ve 

hizmet dallarının belirlenmesinde hizmetin gereklerine aykırı işlemler yapılmış olması, bu 

alanda ileri sürülebilecek iddianın temelini oluşturabilecektir. Bir başka anlatımla, göğüs 

hastalıkları uzmanlarının temininde güçlük olmasına karşın anılan uzmanlık alanına 4924 

sayılı Yasa kapsamında kadro verilmemiş olması tartışılabilecektir. Bunun dışında, başka 

uzmanlık alanlarına kadro tanımlanmasına karşın bir kısım uzmanlık alanlarına söz konusu 

kadroların tanımlanmamasının eşitlik ilkesine aykırılığını iddia ederek sonuç almak ise 

mümkün görünmemektedir. Çünkü Anayasa Mahkemesinin ve Danıştay’ın pek çok kararında 

anayasal eşitlik bağlamında yapılan değerlendirmelerde eşitlik ilkesinin ancak eşitler arasında 

söz konusu olacağı, farklı niteliklere sahip olanlara uygulanan işlemlerin eşit olmamasının 

eşitlik ilkesine aykırılığından söz edilemeyeceği belirtilmiştir. 

Sonuç olarak, 4924 sayılı Yasa’ya tabi kadroların dağıtımında eşitsiz uygulamalar 

yapıldığına ilişkin yakınmaların, ilgili Yasa’nın amacına uygun bir yaklaşımla, bir uzmanlık 



alanında eleman temininde güçlük çekilmesine karşın kadro verilmediği iddiası temelinde 

değerlendirilmesi; yakınmanın haklı bulunması durumunda, ilgili uzman tarafından 4924 

sayılı Yasa’ya göre kadro verilmesini talep etmesiyle oluşturulacak idari işlemin iptalinin 

idari yargıda dava edilmesi gerektiğini bilgilerinize sunarım. 
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